
+t5.dhe cEirraRJuNncRzrrEal

rulMlfu 05, 02, 2020

MR ot-//- 

" 
6qfrUMfuERM

SARAJEVO
Saraj evo,

Broj:

Na osnoru dlana 70. Zakona o jamim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 03-06-5089
od 28.01.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostalu ponuda koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva IIV18-2 za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije zajavne nabavke i okvimi
sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva III/18-2 za potrebe KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,DIAMEDIC"doo

Prema ponudi broj 03-06-2851 od 17.01 .2020 godine.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 5

dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponudad iz dlana 1. ove Odluke da u rok-u od 3 (tri) dana od prijema ove Odluke dostavi

dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom rok'u ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-850/19 objavljeno na portalu E-nabavke 18.12.2019. godine.

(^ttt'' 'UJuil- &r- & 1.,-.-



Javno otvaranje ponuda obavljeno je dana 17.01 .2020. godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su dvije (2) ponude blagovremeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6eg ponu<lada:

1 03-06-2867

2' 03-06-2851

MINERVA MEDICA d.o.o.

DIAMEDIC d.o.o.

17.01.2020.08:35:

17.01.2020.08:00:

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi dokumenti iz
ponuda su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.

Komisija je dalje rrSila analizu dostavljene ponude.

MINERVA MEDICA d.o.o.

Nakon detaljne analize od strane Komisije konstatovano je da niZe navedena ponuda ponu<lada

MINERVA MEDICA d.o.o. nije uzeta u dalje razmatranje:

I RAZLOG NE PRIHVATANJA PONT]DE

2. Uslovi za uieite i potrebni dokazi

NaDomena:

- Ponudai ie obavezan da dostavi potvrdu Aeencije zo liekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenos medicinskop sredstva u reeistar medicinskh sredstava sa svim prilozima-

- Ponudeno medicinsko sredstyo koie se ne vodi u registru Agenci-ie za liiekove i medicinska sredstva

BiH. smatrate se prihvatljivim samo ukoliko ne nostoji medicinsko sredsno sa istim

karakteristikama/ekvivalent/upisano u registar Agenciie do zadnieg dana oznaienoe za

dostavl-ianje ponuda.

Obrazloienje:

Komisija ponudu za navedeni LOT nije prihvatila u skladu sa Tenderskom dolarmentacijom dio 2
Uslovi za udeiie i potrebni dokazi ,,Napomena". Ponutleni materijal nije registrovan - stavka redni

broj I i stavka redni broj 2. - dostavljen dol:ument iz kojeg se vidi da ponudeni materijal ne spada u

medicinsko sredstvo ali se moZe koristiti samo u swhe istraZivanja.

Drugi ponutlad je dostavio djelimidno registrovanu ponudu tj. dostavio je dokumentaciju o upisu u

registar ponudenog materijala za stavku redni broj 1, a za stavku redni broj dva dostavio je
dok-umentaciju iz koje se vidi da ponutleni materijal ne spada u medicinsko sredstvo ali se moZe

koristiti u razlidite laboratorijske svrhe.

II RAZLOG NE PRIHVATANJA PONUDE
Obzirom da je Komisija izw5ila detaljnu analizu dostavljenih ponuda te da ista u svom sastaw ima

dlana kandidovanog od strane kajnjeg korisnika u ovom sludaju O.J. Klinika za mikrobiologiju, istaje
dodatno dostavila akt kojim je dato obrazloZenje da se sa materijalom proizvodada Anatolia

Geneworks, analize ne mogu izvr5iti u cjelosti.

Struino miSljenje krajnjeg korisnika je:

Virus humane imunodeficijencije tip 1 (HIV-l) pokazuje izuzetnu genetsk:u raznolikost s mnogim

implikacijama na patogenezu, razvoj vakcine, dijagnozu i osjetljivost na antiretroviralne (ARV)

0mtm'n^- &," d" /,*



lijekove. Antivirusna rezistencija jedan je od glavnih razloga neuspje5nog ishoda visoko-aktivnog
antiretrovirusnog lijedenja (HAART) tokom vremena.

Poznavanje obrazaca rezistencije i podtipa HIV-1 pruZa informacije o potencijalnoj efikasnosti testova

u upravljanju antiretrovirusnom terapijom. Testovi omoguiavaju detekciju mutacija povezanih s

rezistencijom u genomu virusa.

Primami cilj testiranja u svrhu antiretrovirusne tipizacije HIV-1 je produZenje maksimalne supresije

virusa na Sto duZi vremenski period, u idealnom sludaju da se sprijedi napredovanje HIV-a i
komplikacija AIDS-a lijedenih bolesnika.

Ponudeni reagensi (Anatolia) su isprobani 2018 godine u OJ Klinidka mikobiologija, na osnow dega
je zakljudeno da ne odgovaraju traZenom kvalitetu/specifikaciji. Naime, reagensi ne generi5u

zadovoljavaju6e rezultate da bi se nalaz mogao pouzdano interpretirati. Kod analize podataka

nedostaju referentne sekvence sa kojima je proizvodad validirao reagens, ne nudi se IVD so/uure koji
bi omoguiio obradu rezultata na standardiziran nadin. Takoder nije dostupna podr5ka za aZuriranje

liste mutacija odgovomih za rezistenciju na pojedine klase antiretroviralnih lijekova. Prema

navedenom, ponudeni reagensi ne odgovaraju kriterijima pouzdanosti testa Sto daje moguinost
nastanka laznog pozitiviteta kao i negativiteta za ciljne mutacije s potencijalom rezistencije na

lijekove, jer je analiza rezultata subjektivnog karaktera. Pogre5na terapija moZe rezultirati fatalnim

ishodom po HIV pozitivnog pacijenta.

Da bi se osiguralo najbolje upravljanje pacijentima zaraZenim sa HIV-1, od presudne je vaZnosti da se

koristi aZuriran algoritam i lista mutacija sa potencijalom otpomosti na lijekove, kako bi se pratio

korak sa novim terapijskim intervencijama koje optimiziraju lijedenje ove, po Zivot opasne infekcije.

Neophodno je da software sistem automatski uvozi podatke o sirovim sekvencama dobijenim iz
genetskog analizatora i spaja ih u jedan niz koji se zatim uporeduje s referentnim sojem. Nakon
generisanja konsenzus sekvence, solt-4are za analizu mutacija bi trebao da stvara profil mutacija sa

potencijalom rezistencije na razlidite antiretroviralne lijekove. Preklapaju6i segmenti sekvenci koji se

generiSu treba da omogu6avaju ditanje HIV ciljnih sekvenci i viSe od I puta, Sto pove6ava statistidku

osjetljivost detekcije i manje zastupljenih mutacija.

Strudno mi3ljenje akt broj 09-03-4817 od 27.01.2020. godine, je u prilogu ovog Izvje5taja i dini
njegov sastavni dio.

PONUDE PRIHVACENE ZA DALJNJU ANALIZU:

1 03-06-2851 DIAMEDIC d.o.o. 17.01.2020.08:00:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelame preglede, te je izvr5ena procjena

ponude po utl,rdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvr5en odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriteriji na osno!'rr kojihje izvr5en odabir najpovoljnijeg ponu<lada su:

1) Cijena uie56e 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

il,*Sr"'* ,rt^ *a p



PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku Mcdicinska sredstva IU6l19 - Specifiini
materijal za potrebe Medicinska sredstva llulS-2 z potrebe KCUS-a, dodjeli dobavljaiu:

- Rok isporuke traZenog materijala je do 21 dan u sludaju hitnosti 24 sata;

- FCO skladiSte kupca Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 30 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 12 mjeseci.

Na preporuku Komisije imenovane za

dispozitiw.
nabavke donijeta je Odluka kao u

ORICA

f.dr.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji inla legitirnan interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da jc ugovomi organ u tol-u konkretnog

postupka dodjele ugovom prekrlio jednu ili visc odredbi Zkona o javnim nabavkama BiH (,.Slurbeni glasnik BIH', broj 39/14) i/ili
podzakoNkih akata, ima pmvo uloziti Talbu ugovomom organu u roku od 5 dana po prijcmu Odluke o izbom, shodno elanu 99. i Chnu

l0l. Zakona ojavnim nabavkafu BiH.

Reagensi za odredivanje rezistencije i genolipizaciju HIV-l

u ukupnom iznosu od

38.458.00KM

Ukupno bez PD\La:
38.458,00KM

Iznos PDV-a:

6.537,86KM

Ukupno sa PDV-om:

44.995,86KM

Ponudad

Ukupan iznos bez

PDV-a
l7% PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

DIAMEDIC d.o.o. 38.458.00KM 6.537,86KM 44.995,86KM

UKUPNO: 38.458,00KM 6.537,86KM 44.995,86KM

" {,r-j

0r,;rr^tt^* ,/r^ (h /_-,.


